
Совет 
Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(тридцать седьмая сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 
 

от   «24»   мая   2024 года                                                                               №  45 

с.Нижняя Омка 

 

 

  «О внесении изменений в решение Совета Нижнеомского муниципального  

района Омской области от 12 ноября 2021 года № 86 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле в Нижнеомском муниципальном районе 

Омской области»  

 

   В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 

18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О 

газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района, Совет 

Нижнеомского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в 

Нижнеомском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением 

Совета Нижнеомского муниципального района Омской области от 12 ноября 2021 

года № 86 следующие изменения: 

1.1 Абзац 1 пункта 1.2 изложить в новой редакции: 

«1.2 Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и    

гражданами обязательных требований, установленных жилищным законодательство

м, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффекти

вности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации 

 в отношении жилищного фонда». 

1.2. Дополнить подпунктом 12 пункта 1.2 Положения следующего содержания: 

«12) Требований к безопасности эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном 

доме вентиляционных и домовых каналов». 

       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Нижнеомский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального 



 

 

 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя  

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области по строительству, 

газификации и ЖКХ. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                           А.М. Стадников 

 

 
 

 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

